＜食品部会 10 月度例会＞

平成２３年度 食品技術センター秋期見学研修会
作成：平成２３年９月１９日  見学研修会担当 江本三男

会員各位
今年度の見学会は、三重県地区の食品企業を訪問させていただきます。実施計画は以下の

通りですので、皆様には業務ご多忙中ではございましょうが、ご参加いただきたくよろしく

お願い申し上げます。
                    記

１．見学会日程： 平成２３年１０月２１ 日金曜日 ０９：４０～１７：２０
★訪問先： 太陽化学㈱ 本社  三重県四日市市山田町800番地 TEL： 059-340-0800

 ☆JR最寄駅：近鉄 四日市駅 or JR四日市駅

★見学担当： 南部技術士 平田技術士

注意 ★集合★ ＪＲ四日市駅 09:40

（１）塩浜工場 ＆ 研究所     （四日市市宝町 1-3 ）
★見学時間： 見学及びミニセミナー   10:00～12:00  質疑応答11：30～12：00

★対  応： 研究所会議室  南部技術士＆平田技術士   会社概要 研究所紹介
              ミニセミナー  仮題「Nutrition Delivery System」or「フルーツ加工」
★食    事：  同会議室にて昼食（弁当） 12：00～13：00

              バスにて本社（南部工場）に移動

   （２）南部工場                （四日市市山田町800番）
★見学時間： 見学13:30～15:00

★対  応： コロナ工場及びフルーツ工場の見学   各工場で質疑応答

                 バスにて分析センター（サナテック）に移動

   （３）分析センター サナテック（分析） （四日市市赤堀新町1-8）

★見学時間： 見学15:30～16:20  質疑応答16:20～16:30

２．内容

  ■交通状況 ＜関東地区から＞

往路＊東京駅 07:10(のぞみ９号博多行）～08:51 名古屋駅 09:04(関西本線亀山行)～09:36JR 四日市駅

復路＊近鉄四日市駅 17:20～17:53 近鉄名古屋駅・JR 名古屋駅 18:10(のぞみ 42 東京行)～19:53 東京駅

＜関西地区から＞

往路＊新大駅 08:00（のぞみ 110 号東京行）～08:51 名古屋駅 09:03(関西本線亀山行)～09:36 四日市駅

復路＊近鉄四日市駅 17:20～17:53 近鉄名古屋駅・JR 名古屋駅 18:11(ひかり 479 新大阪行)19:03 新大阪

  ■集合 JR 四日市駅 09:40  移動は、バスをチャーターします。

■解散 近鉄四日市駅 17:10

＜夕食・飲食 希望者の方は、四日市駅付近で懇親会を開催します。＞

■親睦会 「竹取御殿 四日市店」TEL059-352-8226 費用 1 人 4000 円  掘りコタツ 飲み放題

■バス   冨士交通 059-352-6188 担当 野口様

 費用 1 人 2450 円(例 30 人)（ 最大 54 人 45 人乗＋補助 9人 \73500 円 ）

■宿泊を希望の方：湯の山温泉ホテル 金花水月  宿泊¥5000 朝食付き 近鉄四日市 30 分

  ■観光： 御在所岳 ロープウエイ標高 1212m 山上、全長 2161m、高低差 780m、時間 12 分

    （ 観光は、宿泊者でご希望の方を対象 ）

ご注意 参加人数により、バスからタクシーにする場合があり、費用額の変更の可能性があります。

    秋期秋期秋期秋期見学見学見学見学研修研修研修研修会会会会参加参加参加参加申込書申込書申込書申込書

申込締切申込締切申込締切申込締切        9999 月月月月３０３０３０３０日までにお願いします。日までにお願いします。日までにお願いします。日までにお願いします。

参加者氏名：

部門：

所属機関：              ←訪問先に提出します。

＜連絡先＞

住所：

メールアドレス：

電話：

携帯：

＜参加の方法＞  集合場所（JR四日市駅前集合 ０９時４０分 バス乗車）

□日帰り参加  □宿泊参加      ←どちらかを←どちらかを←どちらかを←どちらかを残残残残してください。してください。してください。してください。

＜当日夕方懇親会＞

□懇親会（夕食）に参加  □懇親会（夕食）に不参加  ←どちらかを←どちらかを←どちらかを←どちらかを残残残残してください。してください。してください。してください。

＜出発場所＞

□東京方面からの新幹線  □名古屋方面から  □大阪方面からの新幹線

□その他の交通手段（具体的：          ）  ←←←←どれかどれかどれかどれかをををを残残残残してください。してください。してください。してください。

上記ついて、ご記入の上で下記にご連絡ください。

メールの場合  memoto@otsukafoods.co.jp  できれば CCでこちらへも memoto@i.softbank.jp

FAXの場合   03-3708-3233 （江本 自宅 FAX ＆ TEL）

可能ならメールでお願いします。

＜ご注意＞

★参加費は「お釣りの必要ない状態で封筒」に入れ、当日遠山副会長にご提出ください。

領収書と引き換えになります。

★参加申し込み後に、キャンセルされた場合以外は、キャンセル料をお願いします。

（キャンセル料は、最小にとどめますが、「発生した金額を該当者で等分請求」します。）

☆ 交 通 費 ： ０９月３０日２４時まで、

☆ 親 睦 会 ： １０月１５日２４時まで、

☆ ホテル予約 ： ０９日３０日２４時まで、

にキャンセルの連絡のない場合は、ご負担金を頂きます。

以上

	提出　食技セ★★平成２３年度秋期見学研修会計画　改４.pdf
	kengakukai111021
	syokuhin1.doc.pdf
	食品2.doc